34.

Johannes JTJCIl. Cunegnndi. uxori Rudolphi ducis Saxonie,

indulget, ut in locis interdictis possit divina ofjicia facere celebrari.

Avinione^ 1330 Apr. 30.

Joann. XXII. Reg. Com. an. XIV. pars IV. ep. 964. fol. . .

Johannes episcopus ^) servus servorum dei. Dilecte in Christo

filie nobili mulieri Cunegundi, uxori dilecti filii nobilis viri Eu-
dolphi ducis Saxonie, sahitem ^) et apostoHcam benedictionem. Per-

sonam tuam paterna benevolentia prosequentes
,

petitionibus tuis

Hbentei' annuimus, in his precipue, que suppliciter pieque postuhis,

et sahitem sapiunt animarum. Tuis itaque suppUcationibus inch-

nati, auctoritate tibi presentium indulgemus, ut si forte ad h)ca

ecclesiastico interdicto supposita te contigerit decHnare, Uceat tibi

in ilhs, clausis januis, excommunicatis et interdictis exchisis. non

pulsatis campanis, et submissa voce, tibi et famiUaribus tuis dome-

sticis missam et aha divina officia facere celebrari. dummodo tu

vel ilU causam non dederitis hujusmodi iuterdicto. nec id tibi vel

eis contingat speciaUter interdici, auctoritate tibi presentium in-

dulgemus. NuUi ergo omnino hominum Uceat hanc paginam

nostre concessionis *) infringere vel ei ausu temerario contraire. Si

quis autem hoc attentare presumserit, indignationera omnipotentis

dei et beatorum Petri et PauU apostolorum ejus se noverit incur-

surum. Datum Avinione, IT. kal. Maji pontificatus nostri anno

quartodecimo.

*) Or. nulli etc. nostre concessionis etc. ^) Or. episcopus etc. ^) Or. salu-

tem etc. *) Or. nulli ergo etc. nostre concessionis etc.
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35.

Johannes XXII. rogat Rudolplmm. ducem Saxonie, ut nequam

deo infestam et exosam congregatlonem fugiat. Avinione^ 1331
Jan. 20.

Joann. XXII. Reg. Secret. Tom. VIII. foL 76.

Joliaimes episcopus *) servus servorum dei. Dilecto filio uo-

bili viro Kudolplio duci Saxonie salutem ^) et apostolicam benedi-

ctionem. Cum a nobis la^or presentium postularit, utrum nobis pla-

ceret, quod illi congregationi
,
que curat hostes dei et ecclesie, tua

magnificentia interesset, proponens aliqua, propter que tua posset

esse presencia inibi oportuna, nos autem sapientis dictum conside-

rantes attente dicentis, quod qui picem tetigerit, coinquinabitur ab

ea, quodque et qui superbo communicaverit, superbia induetur, ve-

remur probabiliter
,
quod si illuc ineris, nequaquam immunis ab

eorum immundiciis reverteris, quare nescimus aliud dicere, quam
de talibus dicit dominus per prophetam: Exi, inquit, de illa scili-

cet congregatione prophana et sordida, popule meus, et ne ejus

sitis participes delictorum et de plagis, id est penis illi congre-

gationi reprobe tam per jura canonica et civilia, quam nostros

processus inflictis, non accipiatis, id est in eis non incidatis. Si ergo

illis, qui illi nequam congregationi intererunt, dicatur : Exite, multo
fortius, antequam intersit, est dicendum, ne appropinquetis. Que
enim, dicit apostolus, societas luci ad tenebras, aut que pars fideli

cum infideli, quasi dicat: nulla. Eogamus igitur et consulimus, fili,

ut illam nequam deo infestam multipliciter et exosam congrega-

tionem fugias nec ei aliquatenus appropinques. Datum Avinione,

XIII. kal. Februarii pontificatus nostri anno quintodecimo.

36.

Clemens VL episcopo Nuemburgensi mandat, ut cum Henrico

de Gera et Jutta RicTiem super matrimonio dispenset. A.pud/

Villam novam^ 1344 Aug. 26.

Clem. VI. Reg. Com. an. III. lih. IL pars II. ep. 663 fol. 223^.

Clemens episcopus ^) servus servorum dei. Yenerabili fratri . .

.

episcopo Nuemburgensi sahitem ^) et apostolicam benedictionem.

Exhibita nobis pro parte dilecti filii nobilis viri Henrici, nati di-

lutem etc

<

*) Or. episcopus etc. ^) Or. salutem ete. ^) Or. episcopus etc. *) Or. sa-
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lecti iilii nobilis viri Henrici, domini de Gera domicelli et dilecte

in Christo filie nobilis mnlieris Jutte, nate dilecti filii nobilis viri

Henrici Eichem, dicti de Plawen, domicelle tne diocesis, petitio con-

tinebat, quod olim inter Henricum, dominum de Gera, et Henricum
Kicliem predictos graves guerre et discordie fuerint, procurante

pacis emulo suscitate, ex quibus incendia, rapine, liomicidia, mo-
nasteriorum, oppidorum, villarum et castrorum devastationes et de-

structiones et alia mala phirima sunt secuta, et quod ad sedandum
hujusmodi guerras et discordias, communibus eorum amicis medi-
antibus, habitus est tractatus certis pactis et conventionibus robo-

ratus, quod Henricus natus et Jutta predicta matrimoniahter copu-

lentur. Verum quia Henricus 'domicelhis et Jutta predicti quarto

consanguinitatis gradu invicem se contiugunt, matrimonium hujus-

modi contrahere nequeunt, dispensatione super hoc apostohca non
obtenta. Quare pro parte ipsorum Henrici domicelh et Jutte fuit

nobis humihter suppHcatum, ut pro bono pacis et tranquilHtatis

commodo providere eis super hoc de oportune dispensationis bene-

ficio dignaremur. Nos igitur, Cj[ui sahitem querimus singulorum et

Hbenter Christi fidehbus quietis et pacis commoda procuramus, hujus-

modi scandalis et periculis obviare ac inter eosdem Henricum, do-

minum de Gera, et Henricum Eichem pacis et unionis intervenire

concordiam cupientes, hujusmodi ac carissimi in Christo fihi nostri

Johannis, regis Boeniie illustris, suppHcationibus incHnati, fraterni-

tati tue, de qua fiduciam in domino gerimus specialem, per apo-

stoHca scripta committimus et mandamus, quatenus, si est ita, cum
eisdem Henrico domiceUo et Jutta, ut impedimento, quod ex dicta

consanguinitate provenit, nequaquam obstante, matrimonium hujus-

modi Hbere contrahere valeant, auctoritate apostoHca dispensare

procures, prolem suscipiendam ex hujusmodi matrimonio legitimam

nunciando. Datum apud yiHam novam, Avinionensis diocesis, VII.

kal. Septembris pontificatus nostri anno tertio.

37.

Clemens VI. ordinat^ ut in capella in Wittemherg^ a Rudolpho

duce Saxonie constructa^ decanus seu prepositus perpetuo esse deheat,

Avinione^ 1346 3Iaji 0,

Clem. VI. Reg. Com. an. IV. lib. I. ep. 613. fol. 41Sai.

Clemens episcopus *) servus servorum dei. Ad perpetuam rei

memoriam. Piis desideriis gratum nos decet prestare consensum

et ea, que divini cultus augijieutum respiciunt, ut votivum conse-

*) Or. episcopus etc.
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qiiautur effectum, favore prosequi gratioso. Sane pro parte dilecti

filii Kudolphi, ducis Saxoiiie, iiobis nuper exhibita petitio continebat,

quod ipse ad domini nostri Jesu Christi impressum, gloriam et ho-

norem, necnon unius spine et de corona spinea, sacratissimo capiti

ejusdem domini nostri Jesu Christi impressa, dudum per carissi-

mum in Christo filium nostrum Philippum, regem Francorum
illustrem, eidem duci donate, conservationem, nec non sancti Wen-
ceslai et aliorum sanctorum reverentiam, quandam capellam in loco

habitationis sue, videlicet in Wittemberg, IJrandeburgensis diocesis,

canonice construi fecit, eamque certis bonis, ad prefatum ducem
spectantibus, pro sufficienti sustentatione presbiterorum et clerico-

rum, in predicta capella ad divinum officium canonice deputatorum,

dotavit. Nos igitur, ejusdem ducis in hac parte supplicationibus

inclinati , auctoritate apostolica presentium tenore concedimus ac

etiam ordinamus, quod in predicta capelki decanus seu prepositus

perpetuo esse debeat, qui per presbiteros et clericos ejusdem ca-

pelle, tani hac prima vice, quam postmodum, quotiens eandem ca-

pellam decano seu preposito caTere contigerit, eligatur, quodque
prefatus dux ae heredes et successores ipsius, cedentibus vel dece-

dentibus presbiteris et clericis ejusdem capelle, alias personas ido-

neas in presbiteros et clericos, decano seu preposito ejusdem capelle

perpetuis futuris temporibushabeant presentare, idemque decanus seu

prepositus ad presentationem hujusmodi loco cedentium vel dece-

dentium eorumdem alios presbiteros seu clericos in ipsa capella

instituere, super quo sibi potestatem concedimus, teneatur, consti-

tutioiiibus apostolicis seu statutis et consuetudinibus contrariis

nequaquam obstantibus quibuscumque. Nulli ergo omnino homi-
num liceat hanc pagiuam nostre concessionis et ordinationis

infringere ^) vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc

attentare presumserit, indignationem omnipotentis dei et beato-

rum Petri et Pauli apostolorum ejus se noverit incursurum.

Datum Avinione, 11. non. Maji pontificatus nostri anno
quarto.

*) Or. nulli ergo etc. nostre concessionis et ordinationis infringere ete.

Posse, Analecta. ~ 12
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38.

Clemens VI. ordinat, ict in capella in Wittenherg^ a JRudolpJio

duce Saoconie construcfa, decanus seu prepositus perpetuo esse debeat^

et eooimit capellam. Avinione^ 1346 Maji 6,

Clem. VI. Reg. Com. an. IV. lih. I. ep. 614. fol. 4183:

Clemens episcopus ^) servus servorum dei. Ad perpetuam rei

memoriam. Eximie devotionis affectus, quo dilectus filius nobilis

vir Kudolphus, dux Saxonie, erga deum ac nos et Romanam eccle-

siam pollere dinoscitur, rationabiliter nos inducit, ut votis suis in

hiis potissime annuamus, per que divini cultus incrementa prove-

niant, ac personis divinis mancipatis obsequiis, ut eis liberius in-

sistere valeant, pacis tranquillitas procuretur. Sane pro parte ducis

ejusdem nobis nuper exposito, quod ipse ad domini nostri Jesu

Christi gloriam et honorem, necnon unius spine et de corona spi-

nea, sacratissimo capiti ejusdem domini nostri Jesu Christi im-

pressa, dudum per carissimum in Christo filium nostrum Philippum,

regem Francorum illustrem, eideni duci donate, conservationem et

reverentiam sancti Wenceslai et aliorum sanctorum quandam ca-

pellam in loco habitationis ejusdem ducis, videHcet iu Wittemberg,

Brandeburgensis diocesis, canonice construi fecerat, eamqiie certis

bonis, ad eundeni ducem spectantibus, pro sufficieuti sustentatione

presbiterorum et clericorum inibi deputatoriim dotaverat, nos ejus-

dem ducis supplicationibus annuentes, auctoritate apostoHca conce-

dendum duximus et etiam ordinandum
,
quod in predicta capella

decanus seu prepositus perpetuo esse debeat, qui per presbiteros

et clericos ejusdem capelle tam prima vice, quam postmodum, quo-

ties eadem capelhi decano seu preposito carere contigerit, eligatur,

quodque prefatus dux ac heredes et successores ejusdem, cedentibus

vel decedentibus ipsius capelle presbiteris et clericis, alios presbiteros

et clericos decano seu preposito ejusdem capelle, qui pro tempore foret,

perpetuis futuris temporibus presentare, idemque decanus seu prepo-

situs predictos presbiteros et clericos, ut premittitur, presentatos,

ad presentationem hujusniodi in presbiteros seu clericos ejusdem

capelle instituere habeat, super quo sibi potestatem concessimus

per alias nostras litteras, (et) teneatur, constitutionibus apostolicis seu

statutis et consuetudinibus contrariis nequjiquam obstanti])us qui-

buscumque, prout in nostris super hoc confectis litteris plenius

continetur. Cum autem, sicut pro parte ejusdem ducis nobis exhi-

*) Or. episcopus etc.
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bite petitiouis series continebat, graves exactiones et molestie in

illis partibus per ecclesiarum prelatos presbiteris et beneficiatis,

petendo sepius fructus beneficiorum suorum primi anni, ac subsidii

annis singulis sub excommunicationis et interdicti penis contra

justitiam inferantur, nos, ut in eadem capella eo devotius divinis

laudibus intendatur, quo ipsa et persone ipsius potioris extiterint

immunitatis privilegio commuuite, prefati ducis supplicationibus in-

cliuati, capellam, necuon decauum«seu prepositum ac presbiteros et

clericos, preseutes et posteros, ac boua ipsorum, tam presentia quam
futura, a cujuscumque ordinarii potestate, auctoritate apostolica te-

uore preseutium perpetuo eximimus ac etiam liberamus, decernen-

tes, ut decanus seu prepositus ejusdem capelle, qui erit pro tem-
pore, una cum presbiteris et clericis ac capella bonisque predictis

Eomane dumtaxat ecclesie uullo medio siut subjecti, ipseque de-

cauus seu prepositus in capelle presbiteros et clericos antedicte

ordiuariam habeat jurisdictiouem perpetuis futuris temporibus exer-

cere, quodque pro eo, quod pro coufirmatione electionis, quam de

ipso pro tempore fieri coutinget, nimis difficile redderetur eidem
sedem apostolicam visitare, eo ipso, quod concorditer electus exti-

terit, ut prefertur, extunc perinde libere administrare ac regere

valeat, ac si iiujusmodi ejus electio per eandem sedem apostolicam

existeret coufirmata, ac etiam irritum et inaue, si secus super biis

a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit

attemptari. NuUi ergo ^) omuino hominum liceat hanc paginam
nostre exemptionis , liberationis et constitutionis infriugere ^) vel

ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc atteutare presum-
serit, indiguatiouem omnipotentis dei et beatorum Petri et Pauli

apostolorum ejus se noverit incursurum. Datum Avinione, 11. non.

Maji pontificatus nostri anno quarto.

39.

Clemens VI. dispensat super defectu natalium Alherti^ fratris

Hospitalis b. Marie Theufonicorum Jeros.^ nati Erici ducis Saxonie.,

eumque ad omnes honores ecclesiasticos habilitat Apud Villam
novam^ 1346 Juli 1.

Clem. VI. Reg. Gom. an. V. lih. 11. pars II. ep. 212. fol. 124.

Clemeus episcopus ^) servus servorum dei. Dilecto filio Alberto,

nato nobilis viri Erici, ducis Saxonie, fratri Hospitalis beate Marie

*) Or. nulli ergo etc. nostre. ^) Or. episcopus etc,

12»
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Theutonicorum Jerosolimitanorum, salutem *) et apostolicam bene-
dictionem. Apostolice sedis copiosa benignitas, nonnunquam rigo-

rem canonum mansuetudine temperans, erga personas presertim

religiosas, quibus alias religionis zelus, vite ac morum honestas

aliaque probitatis merita suffragantur, in exhibitione gratie se in-

terdum propiciam exhibet et benignam, concedendo eis aliqua reli-

gionis favore, que solent aliis interdici. Sane petitio, pro parte tua

nobis nuper exhibita, continebat, quod olim nobilis mulier Elizabet,

nata dilecti filii uobilis viri Buslai, principis Slavorum et Cassubie,

mater tua, juvencula existens , ignara
,
quod inter eam et nobileni

virum Ericum, ducem Saxonie, patrem tuum, aliquod impedimentum
existeret, quod matrimonium impediret, de voluntate ejusdem prin-

cipis, patris sui, aliorumque magnatum consanguineorum suorum
cum dicto Herico duxit matrimonium solemniter contrahendum,

carnali inter eos copula subsecuta, teque et plures alios fiUos mares

et feminas procrearunt, quodque post hujusmodi inter ipsos ma-
trimonium consumatum ante procreationem dictorum fihorum ad

noticiam dicte Elizabet pervenit, quod ipsa et idem Ericus in tertio

consanguinitatis gradu se invicem contingebant, et quod idem Eri-

cus circa annum quartumdecimum etatis sue fuerat in subdiaconum
ordinatus, licet in adulta etate pro hiico publice se gessisset. Cum
autem, sicut eadem petitio subjungebat, divortium inter ipsos sine

gravi scandalo non potuisset postea celebrari ac defectus hujusmodi

in illis partibus sit occultus, nobis humiliter supphcasti, ut provi-

dere tibi ac statui tuo super hoc de opportune dispensationis bene-

ficio misericorditer dignarenuir. Nos igitur attendentes, quod sicut

habet fidedignorum assertio, hujusmodi defectum, quem pateris, re-

ligionis zelo, honestate morum et vite aliisque virtutum meritis re-

compensas, volentesque propterea personam tuam favore prosequi

gracioso, hujusmodi supplicationibus incHnati, tecum, ut premissis

ac quibusvis constitutionibus apostohcis, necnon statutis et consue-

tudinibus ecclesiarum, monasteriorum ac ordinum quorumcumque
contrariis nequaquam obstantibus, possis ad omnes sacros ordines

promoveri, ac quecumque et quaHacumque beneficia, administrationes,

seu officia ecclesiastica sibi invicem compatientia, etiam si dignita-

tes, personatus vel officia in cathedraHbus, regularibus ecclesiis seu

monasteriis existant, et curam habeant animarum, etiam si per

electionem c^uis assumatur ad iUa, si tibi aHas canonice conferantur,

seu ad ea electus fueris, semel et phu*ies recipere ac Hcite retinere,

et ad abbacialem et quamvis aHam dignitatem, preterquam epis-

copalem et superiorem dignitatem, Hcite eHgi et assumi valeas, au-

*) Or. salutem etc.
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ctoritate apostolica de speciali doiio gratie dispensamus, teque ad

omnes actus legitimos honoresque ecclesiasticos alios plene de apo-

stolice potestatis plenitudine liabilitamus , et perinde habilem red-

dimus, ac si esses de legitimo thoro natus. Nulli ergo ^) omnino
hominum liceat hanc paginam nostre dispensationis, habilitationis

et restitutionis infringere^) vel ei ausu temerario contraire. Si

quis autem hoc attentare presumserit, indignationem omnipotentis

dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum ejus se noverit incur-

surum. Datum apud Villam novam, Avinionensis diocesis, kal. Julii

pontificatus nostri anno quinto.

40.

Clemens VI. dispensat super defectu natalium Magni scolaris,

nati Erici^ ducis Saxonie^ eumque ad omnes honores ecclesiasticos

habilitat. Apud Villam nova/m^ 1346 Juli 1.

Clem. VI. Reg. Com. an. V. lib. II. pars II. ep. 213. pag. 124.

Clemens episcopus ^) servus servorum dei. Dilecto filio Magno,
nato nobilis viri Erici, ducis Saxonie, scolari, salutem ^) et apostoli-

cam benedictionem. Sedis apostolice circumspecta benignitas, non-
nunquam rigorem canonum mansuetudine temperans, erga perso-

nas, quibus vite ac morum honestas aliaque probitatis merita suf-

fragantur, in exhibitione gratie se interdum propiciam exhibet et

benignam, concedendo eis aliqua, que solent aliis interdici. Sane
petitio pro parte tua nobis nuper exhibita continebat, quod olim

nobilis mulier Elizabeth, nata dilecti filii nobilis viri Buslai, prin-

cipis Slavorum et Cassubie, mater tua, juvencula existens, ignara,

quod inter eam et nobilem virum Ericum, ducem Saxonie, patrem
tuum, aliquod impedimentum existeret,- cjuod matrimonium impe-
diret, de voluntate ejusdem principis, patris sui, aliorumque ma-
gnatum consanguineorum suorum, cum dicto Erico duxit matrimo-
nium solenniter contrahendum, carnali inter eos copula subsecuta,

teque et plures filios mares et feminas procrearunt, quodque post

hujusmodi inter ipsos matrimonium consumatum ante procreationem

dictorum filiorum ad noticiam dicte Elizabeth pervenit, quod ipsa

et idem Ericus in tercio consanguinitatis gradu se invicem contm-
gebant, et quod idem Ericus circa annum quartumdecimum etatis

sue fuerat in subdiaconum ordinatus, licet in adulta etate pro laico

^) Or. nulli ergo etc. nostre. ^) Or. infringere etc. ') Or. episcopus etc

*) Or. salutem etc.
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se gessisset publice. Cum autem, sicut eadem petitio subjungebat,

divortium inter ipsos sine gravi scandalo non potuisset postea ce-

lebrari ac defectus hujusmodi in illis partibus sit occultus, nobis

humiliter supplicasti, ut providere tibi ac statui tuo super hoc de

opportune dispensationis beneficio misericorditer dignaremur. Nos
igitur attendentes, quod, sicut habet fidedignorum assertio, tu hujus-

modi defectum, quem pateris, honestate morum et vite aliisque

virtutum meritis recompensas, volentesque propterea personam tuam
favore prosequi gracioso, hujusmodi supplicationibus inclinati, tecum,

qui ascribi desideras milicie clericali, ut premissis ac quibuscumque
constitutionibus apostolicis, neenon statutis et consuetudinibus eccle-

siarum et ahorum locorum ecclesiasticorum quorumcumque con-

trariis nequaquam obstantibus, possis ad omnes saeros ordines pro-

moveri, et quecumque et qualiacumque beneficia, administrationes

seu officia ecclesiastica sibi invicem coriipatientia, etiam si digni-

tates, aut personatus vel off^icia in cathedralibus ecclesiis existant,

et curam habeant animarum, etiam si per electionem quis assu-

matur ad illa, si tibi ahas canonice offerantur, seu ad ea electus

fueris, semel et phiries recipere ac licite retinere et ad quamcum-'
que dignitatem, preterquam episcopalem ac superiorem dignitatem,

licite eligi et assumi valeas, auctoritate apostoHca de speciali dono
gratie dispensamus, teque ad omnes actus legitimos honoresque

ecclesiasticos ahos plene de apostohce potestatis plenitudine habi-

litamus et perinde habilem reddimus, ac si esses de legitimo thoro

natus. Nulli ergo ^) omnino hominum Hceat hanc paginam nostre

dispensationis et habiHtationis infringere ^) vel ei ausu temerario

contraire. Si quis autem hoc attentare presumserit, indignationem

omnipotentis dei et beatorum Petri et PauH apostolorum ejus se

noverit incursurum. Datum apud ViHam novam, Avinionensis diocesis,

kal. JuHi pontificatus nostri anno quinto.

41.

Clemens VI. mandat episcopo Nuemhurgensi , ut cum Henrico

Sachse et Elisabeth Bahin super matrimonio dispenset Avinionef

1346 Jul. 18.

Clem. VI. Reg. Com. an. V. lih. II. pars II. ep. 540. fol. 227.

Clemens episcopus ^) servus servorum dei. VenerabiH fratri . .

.

episcopo Nuemburgensi salutem ^) et apostoHcam benedictionem.

Exhibita pro parte dilecti fiHi Henrici, dicti Sachse, laici, ac dilecte

*) Or. nulli ergo etc. nostre. ^) Or. infringere etc. ') Or. episcopus etc.

*) Or. salutem etc.
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in Cliristo filie Elizabetli, dicte Babin, mulieris tue diocesis, nuper
nobis petitionis series continebat, quod, cum ipsi dudum vellent

matrimonialiter copulari, materque ipsius Henrici prefatam Eliza-

betli de sacro fonte levasset, parentes ipsorum petito consilio a

nonnullis plebanis et presbiteris, utrum hoc posset hujusmodi ma-
trimonium impedire, iidemque parentes habitis consilio et respon-

sionibus ab eisdem plebanis et presbiteris, quod predicta nullum
impedimentum hujusmodi tunc contrahendo matrimonio afferebat,

tanquam simplices et juris ignari, eorumdem plebanorum et pre-

sbiterorum hujusmodi consiliis inherentes, inter Henricum et Eliza-

beth prefatos matrimonium fieri procurarunt. Quod quidem ma-
trimonium postmodum ipsi Henricus et Elizabeth publice et solen-

niter contraxerunt, iUudque carnali copula consumarunt et prolem
etiam procrearunt, quodque ipsi Henricus et Elizabeth postmodum
informati, quod hujusmodi spiritualis cognatio eisdem in prefato

matrimonio impedimentum prestabat, abstinuerunt et abstinent a

consortio conjugali. Quare , sicut eadem petitio subjungebat, ipsi

Henricus et Elizabeth non ex contemptu, sed credentes posse sub-

sistere matrimonium antedictum, illud contraxerint , ut prefertur,

fuit nobis pro parte ipsorum Henrici et Elizabeth humiliter sup-

plicatum, ut providere eis super hoc de opportune dispensationis

remedio dignaremur. Nos itaque hujusmodi supplicationibus incli-

nati, fraternitati tue, de qua plenam in domino fiduciam obtinemus,

per apostolica scripta committimus et mandamus, quatenus, si est

ita, eisdem Henrico et Elizabeth separatis ad tempus, de quo tibi

videbitur expedire , eisque injuncta bona penitentia salutari, cum
eisdem Henrico et EHzabeth, ut ipsi, impedimento, quod ex dicta

cognatione provenit, non obstante, in hujusmodi matrimonio licite

remanere valeant, auctoritate nostra dispenses, prolem susceptam

et suscipiendam ex hujusmodi matrimonio legitimam nuntiando.

Datum Avinione, XV. kal. Augusti pontificatus nostri anno quinto.

42.

Clemens VL confirmat Nicolaum electum Nuemburgensem.

Avinione^ 1349 Jan» 7.

Clem. VI. Beg. Com. an. VII. pars I. ep. 114. fol. 76.

Clemens episcopus *) servus servorum dei. Dilecto filio Nicolao

electo Nuemburgensi salutem ^) et apostolicam benedictionem. Mi-

*) Or. episcopus eto. ^) Or. salutem etc.
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litanti ecclesie disponente domino licet immeriti presidentes, circa

curam ecclesiarum omnium reddimur indefessa mente solliciti, ut

juxta pastoralis officii debitum commissi nobis gregis dominici

curam utiliter gerere, divina cooperante clementia studeamus et

quanquam assidue vigilemus commodis singularum, tamen erga

illas, que viduitatis deplorant incommoda, propensiori sollicitudine

ac majori pulsamur instantia, ut eis preficiamus viros secundum cor

nostrum ydoneos in pastores. Dudum siquidem bone memorie Vi-

tikone, episcopo Nuemburgensi, regimini Nuemburgensis ecclesie pre-

sidente, nos intendentes eidem eeclesie, cum vacaret, per apostolice

sedis providentiam idoneam presidere personam, provisionem ipsius

ecclesie Nuemburgensis ea vice' dispositioni nostre duximus specia-

liter reservandam, decernentes extunc irritum et inane, si secus

super liiis a quoquam quavis anctoritate, scienter vel ignoranter,

contingeret attemptari. Postmodum vero prefata ecclesia per obi-

tum ejusdem Vitikonis, qui in partibus illis diem clausit extremum,
pastoris solacio destituta, nos vacatione bujusmodifidedignis relati-

bus intellecta, ad provisionem ipsius ecclesie celerenl et felicem, de

qua nullus preter nos hac vice se intromittere potest, reservatione

et decreto obsistentibus supradictis, ne ipsa Nuemburgensis ecclesia

longe vacationis exponeretur incommodis, paternis et sollicitis stu-

diis intendentes, post deliberationem
,
quam de preficiendo eidem

ecclesie personam utilem et etiam fructuosam, que sciret, vellet et

posset eam preservare a noxiis et adversis, et in suis manutenere
juribus et etiam adaugere, cam fratribus nostris habuimus diligen-

tem, demum ad te archidiaconum Horzoniensem in ecclesia Pra-

gensi, capeUanum nostrum, in subdiaconatus ordine constitutum,

litterarum sciencia preditum, vite ac morum honestate decorum, in

spirituaHbus providum et in temporahbus circumspectum, ac aliis

multiplicium virtutum meritis, prout etiam apud nos tibi fidedigna

cperhibentur testimonia, insignitiim, direximus oculos nostre mentis,

quibus omnibus debita meditatione pensatis, de persona tua eidem
Nuemburgensi ecclesie de dictorum fratrum consilio auctoritate apo-
stolica providemus, teque illi preficimus in episcopum, pastorem, cu-

ram et administrationem ipsius ecclesie Nuemljurgensis tibi in spi-

ritualibus et temporahbus j^lenarie committendo, in illo, qui dat

gracias et largitur premia, confidentes, quod eadem ecclesia Nuem-
burgensis sub tuo felici regimine, gracia tibi assistente divina,

prospere dirigetur et sahibria suscipiet incrementa. Jugum igitur

domini tuis impositum humeris suscipiens reverenter, et suavi ejus

oneri humiHter colla submittens, ejusdem ecclesie Nuemburgensis
solicitam curam geras, gregem dominicum, in illa tibi commissum,
doctrina verbi et operis informando, ita quod dicta Nuemburgensis
ecclesia guberuatori circumspecto et studioso administratori gaudeat
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se commissam, ac bone fame tue odor ex laudabilibus tuis actibus

latius diffundatur, tuque preter eterne retributionis premium nostre

benivolencie graciam uberius consequi merearis. Datum Avinione,

VII. id. Januarii pontificatus nostri anno septimo.
'

In eundem modum capitulo ecclesie, clero et populo civitatis et

diocesis Nuemburgensis — quatenus eidem Nicolao electo tamquam
patri et pastori animarum vestrarum humiliter intendentes, ac

exhibentes ei reverenciam debitam et devotam, ejus salubria

monita et mandata suscipiatis devote et efficaciter adimplere cu-

retis etc.

In eundem modum universis vassallis ecclesie Nuemburgensis etc.

In eundem modum archiepiscopo Magdeburgensi et Carolo, regi

Eomanoram et Boemie etc. Datum ut supra.

43.

Clemens VI. Nicolaum episcopum Nuemburgensem ad ecclesiam

patriarchalem Aquilejensem transfert Avinione^ 1350 Oct» 22,

Clem. VI. Reg Com. an. IX. lib. I. ep. 14. fol. 7.

Clemens episcopus ^) servus servorum dei. Yenerabili fratri

Nicolao, episcopo olim Nuemburgensi, in patriarcham Aquilegensem
electo, salutem ^) et apostolicam benedictionem. Quam sit onusta

etc. Dudum siquidem bone memorie Bertrando, patriarcha Aquile-

gensi, regimini Aquilegensis ecclesie presidente, nos cupientes eidem
ecclesie, cum eam vacare contingeret, utilem et fructuosam per
apostolice sedis providentiam preesse personam, provisionem ejus-

dem ecclesie dispositioni nostre et dicte sedis ea vice duximus
speciaHter reservandam., decernendo extunc irritum et inane, si

secus super hiis per quoscumque, quavis auctoritate, scienter vel

ignoranter contingeret attemptari. Postmodum vero dicta ecclesia

per obitum Bertrandi patriarche, qui extra Komanam curiam de-

bitum nature persolvit, pastoris solatio destituta, nos vacatione

hujusmodi fidedignis relatibus intellecta, ad provisionem ipsius

ecclesie celerem et felicem, de qua nuUus preter nos hac vice se

intromittere potest, reservatione et decreto obsistentibus supradictis,

ne longe vacationis deploraret incommoda, paternis et soUicitis

studiis intendentes, cupientes quoque ipsi ecclesie Ac|uilegensi talem

preesse personam, que sciret, vellet et posset eam preservare a

noxiis et adversis, ac in suis manutenere juribus et etiam adaugere,

*) Or. episcopus etc. '^) Or. salutem eic.
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post deliberationem, quam super hiis cum fratribus nostris habui-

mus diligentem, demum ad te, tunc episcopum Nuemburgensem,
consideratis grandium virtutum meritis, quibus personam tuam
altissimus insignivit, et quod tu Nuemburgensi ecclesie laudabiliter

hactenus prefuisti, convertimus oculos nostre mentis, intendentes

itaque tam dicte Aquilegensi ecclesie, quam gregi dominico ejus-

dem sakibriter et utiliter providere, te a vinculo, quo ipsi Nuem-
burgensi ecclesie, cui tunc preeras, tenebaris, de fratrum nostrorum

consilio et apostolice potestatis plenitudine absolventes, te ad pre-

fatam Aquilegensem ecclesiam transferimus, teque illi preficimus in

patriarcham et pastorem, curam et administrationem ejusdem Aqui-

legensis ecclesie tibi in spiiituahbus et temporahbus plenarie com-
mittendo, Hberamque tibi dando hcentiam ad prefatam Aquile-

gensem ecclesiam transeundi, firma spe etc. Datum' Avinione, XI.

kal. Novembris pontificatus nostri anno nono.

In eundem modum capitulo ecclesie Aquilegensis, clero, populo

civitatis et diocesis Aquilegensis , universis vassahis ecclesie Aqui-

legensis.

44.

Clemens VI. confirmat Johannem electum Nuemburgensem.

Avinione, 1351 JuL 4.

Clem. VI. Reg. Com. an. X. lib. II ep. 35. fol. 44.

Clemens episcopus ^) servus servorum dei. Venerabih fratri

Johanni, episcopo Nuemburgensi, sahitem ^) et apostohcam benedi-

ctionem. In supreme dignitatis specula ^), hcet immeriti, disponente

domino constituti, curis continuis angimur et pulsamur insultibus

successivis, ut de personis iUis provideatiir ecclesiis pastoribus,

quarum industria et virtute eedem ecclesie in suis juribus et liber-

tatibus conserventur, reddatur tranquiUior cleri status, et commodis
sahitis et gaudii plebs letetur. Dudum siquidem bone memorie
Wytegone, episcopo Nnemburgensi, regimini Nuemburgensis ecclesie

presidente, nos cupientes eidem ecclesie, cum eam vacare contin-

geret, operationis nostre ministerio utilem presidere personam, pro-

visionem ejusdem ecclesie ordinationi et dispositioni nostre ea vice

duximus speciahter reservandam, decernendo extunc irritum et

inane, si secus super hiis a quoquam, quavis auctoritate, scienter

vel ignoranter contingeret attemptari. Postmodum vero prefata

^) Or. episcopus etc. ^) Or. salutem ete. ^) Or. in supreme dignitatis

specula eic.
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ecclesia per obitum ejusdem Wytegonis, qui in partibus illis debi-

tum nature persolvit, pastoris solatio destituta, dilecti filii decanus
et capitulum ejusdem ecclesie , reservationem et decretam igno-

rantes predicta, te, tunc ejusdem ecclesie canonicum, in sacerdotio

constitutum, per viam compromissi in Nuemburgensem episcopum,

licet de facto, concorditer elegerunt, tuque reservationis et decreti

predictorum similiter inscius, hujusmodi electioni de te facte ad in-

stantiam decani et capituli predictorum consentiens, obtinuisti a

venerabili fratre nostro Ottone, archiepiscopo Magdeburgensi, loci

metropolitano, reservationem et decretum predicta etiam ignorante,

electionem ipsam auctoritate metropolitica confirmari de facto, ti-

bique munus consecrationis impendi et extunc electionis, confirma-

tionis et consecrationis predictarum pretextu te administrationi

ejusdem ecclesie in spiritualibus et temporalibus ingessisti. Subse-

quenter vero vacatione predicta ad nostram deducta notitiam, nos

ad provisionem ipsius ecclesie, de qua nullus preter nos ea vice se

intromittere poterat, reservatione et decreto obsistentibus supra-

dictis, paternis et sollicitis studiis intendentes, de persona venera-

bilis fratris nostri Nicolai, patriarche Aquilegensis, tunc archidiaco-

ni Horsoniensis in ecclesia Pragensi, eidem Nuemburgensi ecclesie

auctoritate apostolica duximus providendum, preficiendo eum eidem
Nuemburgensi ecclesie, in episcopum et pastorem. Et demum pri-

usquam littere nostre super ipsius Nicolai provisione confecte in

eadem ecclesia, aut civitate vel diocesi Nuemburgensi aliquatenus

presentate, aut hujusmodi nostra provisio ibidem publicate fuissent,

ipsum Nicolaum apud sedem apostolicam constitutum, a vinculo,

quo eidem Nuemburgensi ecclesie, cui tunc preerat, tenebatur, ex

certis causis rationabilibus de fratrum nostrorum consilio et apo-

stolice potestatis plenitudine absolventes, ipsum ad Aquilegensem
ecclesiam tunc vacantem_ apostolica auctoritate transtulimus, ipsum-
que eidem Aquilegensi ecclesie in patriarcham prefecimus et pa-
storem, curam (et) administrationem ipsius Aquilegensis ecclesie

sibi in spiritualibus et temporalibus plenarie committendo. Tandem
vero reservatione et decreto ac provisione et translatione premissis

ad tuam deductis notitiam, tu electionem, confirmationem et mu-
neris impensionem predictas proponi fecisti in consistorio coram
nobis. Nos igitur electionem et confirmationem predictas, utpote

post et contra reservationem et decretum attemptatas predicta re-

putantes, prout erant, irritas et inanes, et ad provisionem ipsius

Nuemburgensis ecclesie per hujusmodi translationem vacantis, de

qua nulhis preter nos hac vice se intromittere potest, pro eo, quod
nos dudum ante ultimam vacationem hujusmodi ejusdem Nuem-
burgensis ecclesie provisiones omnium cathedralium ecclesiarum tunc
apud dictam sedem vacantium et inantea vacaturarum dispositioni
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nostre diiximus specialiter reservandas , decernendo extunc irritum

et inane, si secus super hiis per quoscumque, quavis auctoritate,

scienter vel ignoranter contingeret attemptari, ne ulterioris vaca-

tionis exponeretur incommodis, paternis et sollicitis studiis inten-

dentes, post deliberationem, quam super hiis cum fratribus nostris

habuimus diligentem, demum ad te, cui de litterarum scientia, ho-

nestate morum et vite, prudentia spiritualium et temporalium pro-

videntia aliisque virtutum meritis apud nos fidedigna testimonia

perhibentur, direximus oculos nostre mentis, quibus omnibus, necnon
dictorum decani et capituli te eligentium unanimi vohmtate debita

meditatione pensatis, de persona tua, nobis et dictis fratribus ob

hujusmodi tuorum exigentia meritorum accepta, prefate Nuembur-
gensi ecclesie de dictorum fratrum consilio auctoritate apostolica

providemus, teque illi preficimus in episcopum et pastorem, curam
et administrationem ipsius tibi in spiritualibns et temporalibus ple-

narie committendo et nichilominus munus consecrationis tibi, ut

prefertur, impensum, et quecumque per te dictam reservationem

ignorantem seu mandato tuo circa administrationem predictam,

alias tamen rite sunt facta, auctoritate predicta ex certa scientia

ratificamus et etiani approbamus etc. Datum Avinione, IIII. non.

Julii pontificatus nostri anno decimo.

In eundem modum capitulo ecclesie Nuemburgensis, clero, po^

pulo civitatis et diocesis Nuemburgensis, universis vassallis ecclesie

Nuemburgensis, archiepiscopo Magdeburgensi et Karolo, regi Ko-

manorum ilhistri.

45.

Clemens VL preficit Johcmnem de Novoforo ecclesie Nuem-

hurgensi in episcopum. Avinione^ 1352 lehr» 16•

Clem. VI. Reg. Com. an. X. lih. II. ep. 68. fol. 61.

Clemens episcopus ^) servus servorum dei. Dilecto fiHo Johanni

de Novoforo, electo Nuemburgensi, sahitem ^) et apostolicam bene-

dictionem. Ecclesiarum omnium, licet immeriti, nobis cura com-
missa continue nos angit et pulsat insultibus successivis, ut circa

eas presertim
,
que suis sunt destitute pastoribus, sic nostre dili-

gentie studio intendamus, quod ecclesie ipse pro defectu pastorum

non ledantur, sed in suis juribus et hbertatibus spirituaHter pro-

sperentur, et continue auctore domino suscipiant incrementa. Du-
dum siquidem bone memorie Johanne, episcopo Nuemburgensi, re-

^) Or. episoopus eic. *) Or. salutem etc.
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gimini Nuemburgensis ecclesie presidente*, nos cupientes eidem

ecclesie, cum vacaret, per apostolice sedis providentiam utilem et

ydoneam presidere personam, provisionem ejusdem ecclesie (dispo-

sitioni et) ordinationi nostre duximus ea vice specialiter reservan-

dam, decernentes extunc irritum et inane, si secus super liiis a

quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contingeret at-

temptari. Postmodum vero dicta ecclesia per ipsius Johannis epi-

scopi obitum, qui extra Komanam curiam diem clausit extremum,

pastoris solatio destituta, nos vacatione hujusmodi fidedignis rela-

tibus intellecta, ad provisionem ecclesie predicte, de qua nuUus
preter nos hac vice disponere potuit, neque potest, reservatione

et decreto obsistentibus supradictis, ne ecclesia ipsa longe vacati-

onis subjaceret incommodis, paternis et sollicitis studiis intendentes,

post deliberationem, quam de preficiendo eidem ecclesie personam
utilem ac etiam fructuosam habuimus cum nostris fratribus dili-

gentem, demum ad te, canonicum Wratislaviensem , in sacerdotio

constitutum, litterarum scientia preditum, in spiritualibus providum
et in temporalibus circumspectum, aliisque multipHcum virtutum

meritis, prout testimonio fidedigno percepimus, insignitum, direxi-

mus oculos nostre mentis, quibus omnibus debita meditatione pen-
satis, de persona tua prefate Nuemburgensi ecclesie de dictorum

fratrum consilio aucfcoritate apostolica providemus, teque illi prefi-

cimus in episcopum et fastorem, curam et administrationem ipsius

tibi in spiritualibus et temporahbus plenarie committendo, in illo,

qui dat gratias et largitur premia, confidentes, quod prefata Nuem-
burgensis ecclesia sub tuo felici regimine, gratia tibi assistente di-

vina, sahibriter et prospere dirigetur. Jugum itaque domini tuis

impositum humeris prompta devotione suscipiens et reverenter suavi

ejus oneri collum flectens, curam et administrationem predictas sic

exercere studeas solHcite, fidehter et prudenter, quod ipsa Nuem-
burgensis ecclesia gubernatori provido et fructuoso administratori

gaudeat se commissam, teque preter eterne retributionis premium
benevolentie nostre gratiam exinde plenius consequaris. Datum
Avinione, XV. kal. Martii pontificatus nostri anno decimo.

In eundem modum capitulo ecclesie Nuemburgensis, clero, po-
pulo civitatis et diocesis Nuemburgensis, universis vassallis ecclesie

Nuemburgensis, archiepiscopo Magdeburgensi, et Carolo, regi Eoma-
norum illustri.
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46.

Innocentius VL 'prorogat Gerardo electo Nuemhurgensi tempus

consecrationis. Apud Villam novam^ 1359 Jun, 12»

Innoc. VI. Reg. an. VII. pars III. fom. XX. ep. 154. fol. 670.

Iniiocentius episcopus ^) servus servorum dei. Dilecto filio

Gerardo, electo Nuemburgensi, salutem ^) et apostolicam benedictio-

nem. Sincere devotionis etc. Cum itaqiie ecclesie Nuemburgensi
tunc vacanti de persona tua nobis et fratribus nostris, tuorum exi-

gentia meritorum accepta, de fratrum eorumdem consilio auctori-

tate apostolica duxerimus providendum, preficientes te eidem eccle-

sie in episcopum et pastorem, prout in nostris inde confectis lit-

teris plenius continetur. Nos tuis supplicationi])us incliiiati tempus
recipiendi munus consecrationis a canonibu^ diffinitum, infra quod
adhuc fore dinosceris, ad unum annum, a dato presentium compu-
tandum, eadem auctoritate, de speciali gratia prorogamus, proviso

quod interim taliter de ipsius ecclesie administratione provideas,

quod ipsa in spiritualibus non ledatur, nec in temporalibus detri-

mentum propterea patiatur. Nulli ^) ergo omnino hominum liceat

hanc paginam nostre prorogationis infringere vel ei ausu temera-

rio contraire. Si quis auteni hoc attentare presumserit, indigna^

tionem omnipotentis dei et beatorum Pctri et Pauli apostolorum

ejus se noverit incursurum. Datum apud ViUam novam, Avinio-

nensis diocesis, 11. id. Junii pontificatus nostri anno septimo.

47.

Urbanus V. Gerardo episcopo Nuemburgensi^ uf, si qui in par-

tibus suis adherentes Bernaboni existant, si penituerint, a censuris

absolvat. Avinione, 1363 llaji 20.

Urb. V. Reg. Secret. an. L ep. . jol. 197^.

Urbanus episcopus ^*) servus servorum dei. Dilecto filio Gerardo,

electo Nuemburgensi, sakitem ^) et apostolicam benedictionem. Ani-

marum sahiti ac utilitati sancte Romane ecclesie, quantum cum deo

possumus, prospicere intendentes, discretioni tue, de qua in hiis et

aliis plenam fiduciam gerimus, recipiencli a quibuscumque recepta-

toribus, defensoribus, fautoribus, auxiliatoribus et consiliatoribus

*) Or. episcopus eto. *) Or. salutem etc. ') Or. nulli ergo etc. nostre pro.

rogationis infringei'6 eto. *) Or. episcopus etc. ^) Or. salutem eto.
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maledictionis alumpni Bernabonis de Vicecomitibus, civis Mediola-

nensis, heretici perfidi, ac post adjurationem hujusmodi eos ab o-

mnibus et singulis sententiis et penis, a jure vel homine contra re-

ceptatores, defensores et fautores, auxiliatores et consiliatores here-

ticorum, et eis adherentes prolatis et inflictis auctoritate nostra in

forma ecclesie absolvendi, injunctis eis, quod de cetero similia non
committant, nec facientibus prebeant auxilium, consilium et favo-

rem, ac quod pro speciali penitentia serviant personaliter eidem

ecclesie contra Bernabonem predictum et sequaces ejusdem juxta

modum culpe facultates eorum, et alia penitentia salutari et aliis,

que de jure fuerint injungenda, plenam concedimus tenore presen-

tium facultatem. Datum Avinione, XIII. kal. Junii pontificatus

nostri anno primo.

48.

Urhanus V, Rudolpho duci Saxonie, utRomanorum imperatorem

in itinere suo Italico comitari velit. Motne^ apud s, JPetruTn^

1367 Dec. 17.

Urb. V. Reg. Secret. an. VI. fol. 30 a.

Urbanus episcopus ^) servus servorum dei. Dilecto filio nobili

viro Kodulpho, duci Saxonie, sakitem ^) et apostolicam benedictionem.

Cum carissimus in Christo filius noster Carohis Komanorum, impe-
rator semper augustus, nuper nobis duxerit nuntiandum, se firmiter

deliberasse pro honore et commodo Komani imperii infra mensem
Martii proxime futurum ad partes Italie personaliter proficisci, nos

ejus deliberationem hujiismodi commendantes, ac cupientes, quod
adventus ipse eo felicius prosperetur, quo idem imperator phirium

et majorum principum ac magnatum honorabih et grandi comitiva

fuerit sociatus, et specialiter asserens, quod tua presentia, ex qua
providi et fidelis consilii, ac magni auxihi fructum dictus imperator

percipiet, assistat eidem, nobiHtatem tuam, in cujus desiderio et

opere debet esse, quod hujus honor et commodum subsequatur,

affectuose precamur, quatenus prefatum imperatorem ad dictas partes

Italie, si commode poteris, cum tua potentia personaHter comitari

velis vel tale auxilium militare impendas eidem, quod exinde tua

persona magnifice honoretur, idemque imperator fructum optatum
percipiat, tuque nostram et apostoHce sedis ac imperatoris prefati

dignam commendationem et pleniorem benivolentiam consequi va-

leas. Datum Kome, apud sanctum Petrum, XVI. kal. Januarii pon-
tificatus nostri anno sexto.

*) Or. episcopus cic. ^) Or. saluiem eic.
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49.

Urbanus V. preficit Theodoricum ecclesie Misnensi in episcopum.

Apud Montem Masconem^ 1370 3Iaji 29.

Urb. V. Reg. an. VIII. pars I. cod. chart. iom. XXII. ep. . fol. 87^.

' Urbanus episcopus ^) servus servorum dei. Dilecto filio Tlieode-

rico electo Misnensi, salutem ^) et apostolicam benedictiouem. Ro-
mani pontificis ^j, qui disponente illo, cujus providentie magnitudo
celestia simul etterrena disposuit, preesse dinoscitur universis, plena

curis et labore non vacua sollicitudo requirit, ut ipse circa cujaslibet

statum ecclesie sic sollerter invigilet, sic prospiciat diligenter, ut per

ejus ciixumspectionem j^rovidam et providentiam circumspectam, nunc
per simplicis provisionis officium, nunc per ministeriian translationis

accommode, prout locorum et temporLmi qualitas exigit, ecclesiis sin-

gulis pastor accedat ydoneus, rector providus depiitetar, ut superni

favoris . cooperante sufiragio, ecclesie ipse votive prosperitatis succes-

sibus gratuJentur. Dudum siquidem bone memorie Johanne, epis-

copo Misnensi, regimini Misnensis ecclesie presidente, nos cupientes

eidem ecclesie, cum eam vacare contingeret, per apostolice sedis

providentiam utilem et ydoneam preficere personam, provisionem

ipsius ecclesie ordinationi et dispositioni nostre ea vice duximiis

specialiter reservandam, decernentes extunc irritum et inane, si

secus super hiis per quoscunupie
,

quavis auctoritate , scienter vel

ignoranter contingeret attemptari. Postmodiim vero dicta ecclesia

per ejusdem Johannis episcopi obitum, qui extra Komanam cm^iam

diem clausit extremum, pastoris sokitio destituta, dilectus filius Ni-

colaus decanus et capituhan ejusdem ecclesie hujusmodi reserva-

tionis et decreti, ut asserunt, ignari, te, archidiaconum Nisicensem

in eadem ecclesia, bacalaurium in decretis, in diaconatus ordine

constitutum , in Misnensem episcopum , licet de facto, concorditer

elegerunt, tuque reservationis et decreti j)redictoruni simihter inscius,

electioni hujusmodi, ilhus tibi presentato decreto, Hcet de facto,

consensisti, et deinde hujusmodi reservatione et decreto ad tuam
deductis notitiam, hujusmodi electionis negotium proponi fecisti in

co]isistorio coram nobis. Nos igitm* attendentes electionem pre-

dictam post et contra reservationem et decretum predicta attem-

ptatam, eam et alia inde secuta, prout erant, reputavimus irrita et

inania, et ad provisionem ejusdem ecclesie celerem et fehcem, de

qua nulhis preter nos hac vice se intromittere potuit, neque potest.

^) Or. episcopus etc. ^) Or. salutem etc. ^) Or. Romani ponitficis etc.
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reservatione et decreto obsistentibus supradictis, ne longe vacationis

subjaceret incommodis, paternis et sollicitis studiis intendentes, post

deliberationem, quam de preficiendo eidem ecclesie personam utilem,

ac etiam fructuosam habuimus cum nostris fratribus diligentem,

demum ad te, cui de litterarum scientia, vite ac morum honestate,

spiritualium providentia et temporalium circUmspectione et aliis

virtutum meritis apud nos fidedigna testimonia perhibentur, dire-

ximus oculos nostre mentis, quibus omnibus, necnon dictorum de-

cani et capituli te eligentium concordi vokmtate, attenta meditatione

pensatis de persona tua, prefate ecclesie de dictorum fratrum con-

silio auctoritate apostolica providemus teque illi preficimus in

episcopum et pastorem, curam et administrationem ipsius eccle-

sie tibi in spiritualibus et temporalibus plenarie committendo etc.

Datum apud Montem Flasconem, IIII. kal. Junii pontificatus nostri

anno octavo.

In eundem modum capitulo ecclesie Misnensis, clero, populo

civitatis et diocesis Misnensis, universis vassallis ecclesie Misnensis,

archiepiscopo Magdeburgensi et Carolo Eomanorum imperatori sem-
per augusto.

50.

Gregorius Xl. dat Witkoni episcopo Nuemhurgensi Ucentiam